
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. GABELLI” 

Codice Fiscale: 80007270871 
CODICE MECCANOGRAFICO: CTIC89000R 

TEST CENTER AICA AGDP0001 

I.C. “A. Gabelli” Via Gramsci  - 95045 Misterbianco (CT) – tel. 095/7556912 fax 095/7556910 

e-mail: ctic89000r@istruzione.it – pec: ctic89000r@istruzione.it - sito web: www.aristidegabelli.gov.it 
 

Decreto del Dirigente Scolastico n. 184             Misterbianco 24/10/2016 

 

DETERMINA A CONTRARRE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO 
PER L’AFFIDAMENTO DELLA CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI CASSA  

PERIODO 01/01/2017 - 31/12/2019 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO CHE in data 31/12/2016 scade la convenzione di cassa con l’Istituto di credito UNICREDIT di 

Misterbianco (CT);  

PREMESSO CHE il servizio di cassa deve svolgersi con l’applicativo “ORDINATIVO INFORMATICO LOCALE” – 

OIL;  

VISTO il D.P.R. 275/99 concernente il regolamento recante le norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

 VISTO l'articolo 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, il quale dispone che " Prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

VISTA la nota M.I.U.R. prot. 5919 del 20.09.2012;  

VISTO il nuovo schema di convenzione di cassa e allegati trasmesso dal MIUR con nota prot. 9834 del 
20.12.2013; 

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto Verbale n. 07 della seduta  del 06/10/2016 che autorizza la procedura 

per l’affidamento del servizio di cassa in modalità pluriennale (3 anni) ai sensi dell’art. 33 del D.I. n. 44/2001;  

DETERMINA 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 Si delibera l'avvio delle procedure di acquisizione dell’Offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art.36 comma 2 lett.a del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 per lo stipula della convenzione per 
l'affidamento del servizio di cassa triennio 01/01/2017- 31/12/2019  

Art. 3 Tra i soggetti invitati saranno esaminate solo le offerte degli Istituti di credito e le Poste Italiane ubicate 

nel comune di Misterbianco (CT) o che abbiano una filiale nel raggio di 5/6 km per motivi logistici e che 
dispongano dell’applicativo OIL previsto per legge; 

Art. 4 Il criterio di scelta del contraente è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’art.36 comma 2 lett.a del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 , secondo i criteri stabiliti nella lettera 

d'invito. 

Art. 5 La lettera di invito alla procedura, il capitolato generale di gara, la scheda di formulazione dell'offerta, la 
modulistica complementare e ogni altro documento afferente al bando vengono inviati ad almeno cinque 

operatori a mezzo PEC (Posta Elettronica Certificata), nonché all’ente poste e all’ente banca ai seguenti indirizzi 
rispettivamente poste.miur@posteitaliane.it e abi.miur@abi.it per la pubblicazioni sui propri siti e pubblicati sul 

sito web dell'Istituto http://www.aristidegabelli.gov.it; 

Art. 6 Ai sensi dell'art.31 del D.Lgs n.50/2016, il Responsabile unico del Procedimento (RUP) è il Dirigente 

scolastico, Dott.ssa Adriana Battaglia. 

 La presente determina viene pubblicizzata mediante affissione all’albo pretorio on line sul sito istituzionale della 
scuola consultabili all’indirizzo http://www.aristidegabelli.gov.it  

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Adriana Battaglia 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs n. 39/93 
 

mailto:poste.miur@posteitaliane.it
mailto:abi.miur@abi.it

